
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

С . "IО внесении изменении в постановление 
администрации от 12.07.2021 № 519 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение 
(изменение, аннулирование) адресов 
объектам недвижимого имущества, в том 
числе земельным участкам, зданиям, 
сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства» на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 
14.11.2024 № 02-18-2024 на постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 12.07.2021 № 519 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе 
земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства» на территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» соответствии с Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. 08.08.2024 г.), 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Яровое 
Алтайского края от 12.07.2021 № 519 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе 



земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства» на территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Статью 2.5 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.
Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании 
заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, и размещения им 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
оператор федеральной информационной адресной системы по запросу 
уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного 
календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с 
использованием портала адресной системы или единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия»;

1.2. Последний абзац статьи 2.7.1 административного регламента 
после слов «Административного регламента» дополнить словами 
«предоставляются самостоятельно»;

1.3. Первый абзац статьи 3.2.3.3 административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает 
документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в срок 
не более одного рабочего дня с даты получения документов от заявителя».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Заместитель главы администрации города 
по социальным вопросам А.В. Сук


